ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июня 2021 г. N 1100

О ФЕДЕРАЛЬНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ

САНИТАРНО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКОМ КОНТРОЛЕ (НАДЗОРЕ)

В соответствии со статьей 44 Федерального закона "О санитарно-эпидемиологическом благополучии

населения" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о федеральном государственном санитарно-

эпидемиологическом контроле (надзоре).

2. Признать утратившими силу:

абзац восьмой пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 5 июня 2013 г. N

476 "О вопросах государственного контроля (надзора) и признании утратившими силу некоторых

актов Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2013, N 24, ст. 2999);

подпункт "б" пункта 3 изменений, которые вносятся в отдельные акты Правительства Российской

Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17 августа 2016

г. N 806 "О применении риск-ориентированного подхода при организации отдельных видов

государственного контроля (надзора) и внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 35, ст. 5326);

пункт 2 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 марта 2017 г. N 359 "О внесении

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2017, N 15, ст. 2196);

постановление Правительства Российской Федерации от 14 июня 2017 г. N 707 "О внесении

изменения в Положение о федеральном государственном санитарно-эпидемиологическом надзоре"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 25, ст. 3695);

постановление Правительства Российской Федерации от 31 августа 2017 г. N 1045 "О внесении

изменения в Положение о федеральном государственном санитарно-эпидемиологическом надзоре"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 36, ст. 5461).

3. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим постановлением, осуществляется в

пределах установленной Президентом Российской Федерации и Правительством Российской

Федерации предельной численности работников Федеральной службы по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека, Федерального медико-биологическое агентства,

федеральных органов исполнительной власти в сфере обороны, обеспечения безопасности,

деятельности войск национальной гвардии Российской Федерации, внутренних дел, исполнения

наказаний, государственной охраны, внешней разведки, мобилизационной подготовки и

мобилизации, Управления делами Президента Российской Федерации, а также бюджетных

ассигнований, предусмотренных указанным федеральным органам исполнительной власти в

федеральном бюджете на руководство и управление в сфере установленных функций.

4. Плановые проверки, включенные в ежегодный план проведения плановых проверок юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год, и внеплановые проверки, дата начала

которых наступает позже 30 июня 2021 г., проводятся Федеральной службой по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека и Федеральным медико-биологическим

агентством в соответствии с Положением, утвержденным настоящим постановлением.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до

1 сентября 2022 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН